NOTÆ.

Cetus hujus diei inscriptio; idque ob eam causam, quoniam non de octava primæ diei agitur, ut Octava dicatur: sed quæ die octava ostensa est calitus visio, celebratur. Recolitur enim hac die memoria, quando parentibus ad sepulcrum ejus vigilantibus, choro sanctarum virginum apparuit; et gloriam sempiternam sibi a Deo largitam testata, consolata est eos: prout continent ejus res gestæ que habentur apud S. Ambrosium. Baronius in Martyrol.

^d Perpetua. Ille una cum Dativo, Juliano, Publiano, Quintillo, Festo pridie etiam colitur.

^e Joannis. Qui abbas fuit monasterii Reomaensi in Lingonensi diocesi, intra jurisdictionem Tordonori, quod oppidum est Gallæ Celtæ in Burgundia et Brixi confinio. Ortus est sub territorio Lingonicæ urbis; nobilibus parentibus procreatus, patre Hilario, matre Quietia. Annos circiter viginti natus in remota parte villæ cellam condidit et Deo vacavit; remotiorem tamen secessum querens in loco deserto Reomai monasterium construxit. In monachos dominium deponebat humilitatis causa in insulam Lerinensem latendi studio secessit: istuc tamen agnitus ad suos revocatur. Obiit tandem circiter 120 annorum. Etatem S. Joannis ita expressit auctor ejus vita: A tempore Valentiniani Cæsaris atque Marcianni imperatoris, qui post Theodosium juniores monarchæ dignitatem obtinuit, usque ad tempora Justiniani Augusti permanuit. Quo etiam tempore Franci cum Chlodoveo rege, postposita republica, militari manu terminos Romanorum irrumpentes, Galliam invasere. Sicque usque in tempora Theodorici regis, qui filium exsultit præfati Clodovei, et filii ejus Theodeberti perduravit. Ex his concludit non ante annum 425, quo Valentinianus III suscepit imperium, natum esse S. Joauem, nec post 548, quo vita functus Theodebertus, mortuum. Et forsitan mortuus est an. 545, adjectis scilicet 120 an. ad an. 425.

EDITIO COLONIENSIS.

et in Christo quieverunt. Apud Alexandriam B. Cy-
ril i episcopi, qui catholice fidei præclarissimus ex-
stitit propugnator. Et in monasterio Leomanensi
Joannis presbyteri, viri Dei.

A. IV KALEND. FEBR. — Romæ natale Papie et Mauri, militum, tempore Diocletiani, qui videntes constantiam Saturnini et Sisinnii martyrum, conversi sunt ad fidem, statimque jussum est a Laodicio urbis præfecto, ut os eorum, qui Christum confitebantur, cum lapidibus contunderentur, et retruderentur in carcere, ubi baptizati sunt a beato papa Marcello, quos post dies duodecim eductos jussit sterni in terram, et sustibus cœdi; deinde levatos de terra plumbatis cœdi, donec exspirarent. Quorum corpora colligens nocte Joannes presbyter, sepelivit via Numentana ad nymphas beati Petri, ubi baptizabat. Scriptum est in gestis beati papæ Marcelli: *Treveris depositio beati Valerii episcopi, discipuli sancti Petri apostoli.*

B. III KALEND. FEBR. — Apud Antiochiam passio sancti Hippolyti, qui Novati schismate aliquantulum deceptus, operante gratia Christi correctus, ad

EDITIO BOLLANDIANA.

29. — IV KAL. ROMÆ natale SS. Papie et Mauri militum, tempore Diocletiani: qui videntes constantiam Saturnini et Sisinnii martyrum, conversi sunt ad fidem, statimque jussum est a Laodicio præfecto, ut os sanctorum, quo Christum confitebantur, cum lapidibus contunderetur, et retruderetur in carcere: ubi baptizati sunt a B. Marcello. Quos post dies duodecim eductos jussit sterni in terram et sustibus cœdi; deinde levatos de terra plumbatis cœdi, donec exspirarent. Quorum corpora colligens noctu Joannes presbyter, sepelivit via Numentana, ad Nymphas B. Petri, ubi baptizabat. Scriptum in gestis beati papæ Marcelli.

50. — III KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., In Malbodio monasterio depo-

SMITH NOTÆ.

a Aldegundis. Quæ fuit ex regio genere orta, pater Walberto, matre Bertilia; soror etiam fuit beatissimæ Waldestrudis; et fundavit Malbodium monasterium, quod hodie est oppidum Hannoniæ, et in eo celebre canonicarum nobilium sive Dominarum Collegium. Huc Molanus in indiculo SS. Belgii. Sepulta est in Curtissolra, ubi obiit: post haec, a rege inclito Sigeberto, vel potius Theodorico Clodovei II filio, atque B. virginæ A'detrude abbatissa, translatum est corpus ejus in municipium Malbodium, ut videre est in ejus Vita apud Bolland. Floruit tempore Dagoberti regis Francorum.

b Hippolyti. Apud Antiochiam passio B. Hippolyti martyris, qui Novati schismate aliquantulum deceptus, operante gratia Christi correctus, ad charitatem Ecclesiae rediit, pro qua et in qua postea illustre martyrium consummavit. Bæda Vulg., Ado, Usuard., Notker.

c Matthiæ. Hierosolymis sanctissimi Matthiæ episcopi, de quo mira et plena fide gesta narrantur, qui multa pro Christo perpessus, ultimo in pace vitam finivit. Hic octavus post Jacobum rexit Ecclesiam. Bæda Vulg., Ado, etc.

d Mitrani. Dicitur est etiam Metras, quem belluae ilæ Deciana crudelissime raptum ca dicere cogebant,

A charitatem Ecclesiae rediit, pro qua, et in qua, postea illustre martyrium consummavit. Hierosolymis beatissimi Matthiæ episcopi, de quo mira et fide plena gesta narrantur, qui multa pro Christo perpessus, ultimo in pace vitam finivit, qui octavus post Jacobum rexit Ecclesiam. Item beati Alexandri. Hic Deciana persecutione pro confessione fidei iudicis sistitur, et vinculis carceris traditur. Qui cum longævæ ætatis veneranda canitie præfulgeret, postquam frequenter passionibus suis glorificaverat Dominum, cum de vinculis ad tribunalia, et a tribunibus revocaretur ad vincula, inter ipsa vicissim sibi succendentia tormenta bono fine quievit. In Albodio monasterio natale Aldegundæ virginis, quæ temporibus Dagoberti regis Francorum ex nobili genere progenita, virginitatis propositum elegit, in quo et permansit, sæpiusque illi angelica visio revelata fuit, exhortans eam, ut in proposito permaneret, novissime vero cum magna claritate cœlestis luminis ad vitam migravit.

C. PRID. KALEND. FEBR. — Apud Alexandriam natale sancti Methraui martyris, quem pagani cor-

sitione S. a Aldegundis virginis, quæ ex prosapia regali edita, suasionem matris super conjunctionem mariti sponsum elegit; unde et ejus allocutione, et serpe angelica meruit perfici.

D. Antiochia passio S. b Hippolyti. Hierosolymis S. c Matthiæ, episcopi. V. C., In Africa Feliciani, Philippi et aliorum. C., Centum viginti trium. A. T. L., In Antiochia passio S. Ypoliti. In Africa natale SS. Cleri [L. Celeris], Pelliani, Philippiani, et aliorum centum viginti trium.

31. — II KAL. Vacat Bæda.

D. Alexandria d Mytrani martyris. Tridentinæ S. • Vigiliis episcopi et martyris. V., In Alexandria natale SS. Abbaciri et Joannis, Cyriaci, Tarsi, Galericci et aliorum quindecim sacerdotum. A. T. L., In Alexandria SS. Tyscici, Zoïci, Aminonis. In Africa SS. Victoris, Publpii. L., et Polycarpi. Et ^e depositio

D que ad summam injuriam, contumeliam et blasphemiam in Christum nihil facerent reliqui. Ut autem illa minus eis est obsecutus, totum corpus sævissime sustibus diverberant, faciem arundine acuta considerant, oculos confoderunt, interiora quoque et latenia corporis loca lanitabant, atque ad ultimum immanitatem sue quasi renuntiantes, in ente vi lapidum cum obruerunt. Niceph., Callist., Hist. Eccl., v, 30.

D Vigili. Hic episcopus Tridentinus claruit anno 390, qui dum reliquias idolatriæ penitus extirpare conaretur, teste Martyrologio Romano Jun. xxvi, a feris et barbaris hominibus lapidum imbre percussus pro Christi nomine martyrum impletiv sub consulatu Stiliconis, scilicet anno 400, vel saltem 405. Exstat quidem hodie ex ejus operibus libellus de Martyrio Sisinnii et sociorum apud Surium ad xxix Maii. Interim notandum est plures hujus et sequentis sæculi Vigilios suisse, ac nostrum cum Vigilio presertim Tapsensi, qui adversus Entychem scripti, confundi solere, Cavei Hist. litter. Usuardus autem et Baronii Martyrol. eum celebrant xxvi Junii.

D Depositio. Potius translatio, dies enim transitus recolitur trigesimo Martii. Veronus fuit frater S. Veronæ; sepultus est in Lembea, quondam oppido in confinio Hannoniæ et Brabantia. Sed corpus inde ad

EDITIO COLONIENSIS.

reptum jubent impia verba proferre. Quod illo re-
cussante, omne corpus ejus fustibus colliserunt, vul-
tumque et oculos acutis calamis terebrantes, extra
urbem cum cruciatibus expulerunt, ibique quod in eo

^A supererat spiritus lapidibus ejecerunt. Item Satur-
nini, Thyrsi et Victoris, et apud Tridentinam urbem,
beati Vigilii episcopi et martyris; et natale sancto-
rum, Rarsi, Zoticis, Ammonini, et Publpii.

EDITIO BOLLANDIANA.

S. Veroni confessoris. A. T., Et Passio SS. Callinici
et aliorum quindecim sacerdotum. C., In Alexandria

SMITH NOTÆ.

tutiorem locum est translatum, ad montes videlicet Hannoniæ. Molanus in indiculo SS. Belgii. Item in ejus addit. ad Usuardum xxxi Jan. In Gastriloco, translatio S. Veroni confessoris.

^a Ciri. Hic natione Alexandrinus medicam artem excoluit, Joannes autem Edestenus militiae operam dedit. Cyrus, eum Ecclesia Diocletiani persecutione vexata est, in Arabiam fugit, et vitam egit monachicam. Cum hujus fama undique vulgata Joannes ad aures pervenisset, relicta re militari, desiderio Cyri,

Arabiam venit. Persecutione autem ingravescente, hi socii individui Athanasiam et tres filias, scilicet Theodosianam, Theoctisten, et Endoxianam captivas pro veritate ut confirmarent, Canopum, ubi custoditae sunt, petunt; et ad præsidem Syrianum delati, dire torquentur, spectantibus virginibus, quæ et ipsæ cum matre, prius cruciatæ, obtruncantur: deinde Cyrus et Joannes. Omnes in B. Marci apostoli templo honorifice sunt sepulti. Vide Acta apud Bollandum.
^B Romani postea eorum corpora translata sunt.

FEBRUARIUS.

EDITIO COLONIENSIS.

FEBRUARIUS,

Habet dies xxviii, lunam xxix; in bissextili anno
dies xxix.

D. KALEND. FEBR. — Apud Antiochiam passio
sancti Ignatii episcopi et martyris. Apud Smyrnam
sancti Pionii martyris, qui persecutione Antonini
Veri, post insuperabilem responsionum constantiam,
et squalorem carceris, ubi multos fratrum ad mar-
tyrii tolerantiam suis exhortationibus roboravit, ad
ultimum cruciatibus multis vexatus, clavis confixus,

et ardenti rogo superpositus, beatum pro Christo
vitæ finem sortitus est. Passi sunt cum eo et aliis xv.
Eodem die B. Effrem Edessenæ ecclesiæ diaconi.
Apud Scotiam sanctæ Brigidæ virginis, cuius vita
miraculis claruit. Quæ cum lignum altaris in testi-
monium virginitatis tetigisset, viride factum est. Et
natale sancti Pauli episcopi civitatis Trecassinae,
eius et vita virtutibus claruit, et mors pretiosa mi-
raculis commendatur. In Græcia sancti Polycarpi
episcopi, et in Ravenna sancti Severi episcopi.

EDITIO BOLLANDIANA.

4. — KALENDIS. Natale S. ^a Brigidæ virginis.

Præponit Florus in A. T. L. in Scotia: deinde
subjungit: quæ ab ineunte ætate Christo juncta est
amore. Haec casto proposito sanctissime vivens mul-
tis coruscavit miraculis.

SMITH NOTÆ.

^a Brigidæ. Natae in Scotia, id est in Hibernia, quæ
est vetus Scotia, in villa scilicet Fochart Muir-
themne, quæ est in provincia Ultorum, viz. in re-
gione quæ dicitur Conaille Muirthemne. Ubi adolevit,
acceptis secum tribus puellis, profecta est ad duos
episcopos Mel et Melchea, qui discipuli S. Patricii
fuerunt, et in oppidis Mediae habitaverunt, et acce-
pit velum a S. Maccalle eorum discipulo. Præci-
puum, quod S. Brigidæ construxit, monasterium
Kildaria fuit, quæ deinde in urbem amplam excre-
vit. Alia etiam erexit monasteria in regionibus Me-
diæ, Conaciae et Mononæ. Post plurima ab eo per-
acta stupenda miracula obiit anno 525. Kalend.
Febr. feria quarta, 50 post S. Patricii obitum annis,
ætatis suæ anno 80: et sepulta est Kildariae. Si vis
de hac S. virgine plura scire, legas quæ de ea scri-
buntur in ejus actis apud Bollandum.

^b Polycarpi. De S. Polycarpo vide xxvi Januarii.
^c Dionysii. Illic fuit socius S. Pionii, qui Smyrna
passus est vel sub Antonino Vero, ut Ado, Notke-
rus, Bæda vulgatus et alii Eusebii Chronicum secuti,
in quo ad an. M. Aurelii VII qui erat Christi 167,
ista in Latinis exemplaribus habentur: Persecutione
orta in Asia, Polycarpus et Pionius fecere marty-
rium: vel sub Decio, ut Acta declarant. Vide Hiero-
nymi Martyrol., ubi S. Dionysius cum Pæni, qui
idem est cum Peonio vel Pionio.

^D ^d Vindealias. Episcopi Tapsensis et martyris in
Africa, qui una cum S. episcopo Eugenio Carthagi-
nensi doctrina et miraculis contra Arianos decertans,
ab Hunericus rege capite obtruncari jussus est. Ita Ba-
ronius in II Maii. Sed Galesinius et S. Hieronymi
martyrol. cum nostro auctore hodie. De hac Ariana
persecutione vide Victoris Vitensis episcopi Histo-
riam.

^e Ursi. Illic ut videtur non episcopus fuit, sed tan-
tum presbyter et discipulus Theonesti episcopi, qui,
dum ab Ariano sede pulsus cum Albano, Urso, Tab-
ra et Tabrata discipulis suis, Roman tendit, et
cum per Etruriam in Liguriæ profectus ad Augu-
stam, prætorium Salassorum, ad Duriam amnem, in-
ter Alpium juga, urbem venisset. Hic Ursus ab Ari-
anis quod catholicam doctrinam magno studio tuere-
tur, interfectus circa an. 560. De hoc plura vide
apud Bollandum.

^f Præcordii. Presbyteri ex-Scotiorum genere, qui
Valliacum in pago Suessionico veniens, ibi usque ad
mortem habitavit. Tanta autem perfectione claruit,
ut efficeretur familiaris B. Remigio episcopo Rhe-
mensi. Valliaci postquam per 99 annos tumulo con-
ditus jacuisset, presbyter qui ejus loculum custodi-
vit, eum clam in Angliam detulit. Tihardus tamen
presbyter sarem insecurus, reliquias clam recuper-
avit, feliciterque in Galliam revexit, usque dum ve-

EDITIO COLONIENSIS.

E. IV Non. Febr. — Purificatio sanctæ Mariæ, A quando cum infante representata est in templo. Apud Cæsaream beatissimi Cornelii centurionis, quem beatus Petrus baptizavit : quique apud præfatum urbem episcopali honore sublimatus, quievit. Romæ sancti Apronianus martyr, qui sub persecutione Maximiani imperatoris, cum præsentasset asperctibus Laodicii præfecti beatum Sisinium diaconum eductum de carcere (erat enim commentariensis) et subito factam lucem vidiisse, voceque pariter audisset, tremefactus cecidit ad pedes Sisini diaconi, dicens : Adjuro te per Christum quem confiteris, ne

EDITIO BOLLANDIANA.

L. A., Et passio S.^a Ignatii martyris. T., Et in Ravenna natalis S.^b Severini episcopi.

2. — IV NOVAS. Hypapante Domini. Eodem die natalis S.^c Apronianus.

Addit V., Et Feliciani. C. ad diem præcedentem reuult. L., Et in Hierosolyma depositio B.^d Simeonis prophetæ : qui a Spiritu sancto responsum accepit,

SMITII

nisset Folliacum prædium Corbeiensis ecclesiæ, ubi cum lumen coeleste eas indicaverit, re Berengario abbatu nunciata, Corbeian reliquiae delatae sunt. Natalis ejus in Valliaco celebratur i Febr., translatio vero in Corbeiam facta est v Jun. Vixisse eum sexto saeculo inde constat, quod S. Remigio, qui anno 532 decessit, familiaris fuit.

a Ignatii. Qui Antiochenæ Ecclesiæ tertius post Petrum apostolum episcopus Evodio successit. Hic ob fidem Christi e Syria ad urbem Rouanu perductus, et bestiis objectus, palmam martyrii assecutus est anno undecimo Trajani. Hieronym. in catalogo Script. Eccl. In natalitia S. Ignatii celebritate agenda magna est varietas. Antiocheni, teste Joanne Chrysostomo, homilia 42, de S. Ignatio, colunt eum postridie S. Pelagiæ virginis, cuius memoria celebratur ix et x Junii. Aliqui diem illi sacrum statuant xxiv Novemb., aut xiv Decembris, plures xvii Decemb. Sed præcipua nibilominus sancti hujus solemnitas in Eccl. Romana agitur Kalendis Februarii, ut testantur Ado, Notkerus, Usuardus, Baronius et alii recentiores.

b Severini. Melius Severi. Illic lanificio sibi familiæque suæ victimum queritans, quo tempore in urbe Ravenna Marcellino mortuo de episcopo eligendo agebatur, episcopus divinitus declaratus est, columba in ejus capite considente. E lanario mirabiliter summus factus theologus, in concilio Sardicensi contra Arianos pro S. Athanasio fortiter pugnavit. Senio tandem confessus, cum de certo die quo esset decessurus divinitus certior factus esset, missa celebrata, universo populo præsente, sacris adhuc vestibus induitus, ad sepulcrum proficisciatur : ubi flexis genibus et manibus oculisque in cœlum subductis, tæquam preces suppliciter fundens, obdormivit in Domino. Galesinus. Habuit S. Vincentiam conjugem, et S. Innocentiam virg. filiam. Obiit circiter annum Christi 300.

c Apronianus. Commentariensis, qui adhuc gentilis, cum sub persecutione Maximiani sanctum Sisiniū in carcere educeret, ut Laodicæ præfecto præsentaret, cœlesti luce et voce convertitur. Quo præses comperto jussit eum capitalem subire sententiam. Perductus itaque via Salaria milliariorum secundo, et capite truncatus, martyr victorque decessit, et a Joanne presbytero in ipso loco sepultus. Ado, Usuardus, Bæda Vulgarius, Hrabanus, Notkerus, Petrus de Natali., Baronius. Celebratur etiam supra Ka-

tardes me baptizare, faciasque me pertingere coronam. Quem beatus Sisinius baptizatum, ad consignandum sacro chrismate Marcello papæ obtulit. Quo præfectus comperto, jussit eum capitaleru subire sententiam. Perductus est itaque via Salaria milliariorum secundo, et truncatus capite, martyr victorque decessit. Aurelianis depositio Siccaræ virginis Deo sacratæ. In foro Sempronii sanctorum Laurentii, Hippolyti, et natale sancti Fortunati.

F. III Non. Febr. — Apud Sebasten civitatem Cappadociae, passio sancti martyris Christi Blasii episcopi, qui sub Agricola præside capite truncatus

B non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini.

3. — III NONAS. Vacat Bæda.

D. Beati ^e Celerini diaconi et Celerinæ aviæ ejus. V. C. S.^f Blasii episcopi. In Africa Felicis, Simpronii, Laurentii, Ypoliti, Felicitatis. A. T., In Africa Felicis et Felicitatis. In Sebastia Cappadociae [In Sebastia Cappadociae abest. a T.] passio S. ^g Blasii episcopi et martyris. Lugduno depositio Lupicini

NOTÆ.

lendis Februarii una cum Fortunato et Feliciano, qui hodie etiam colitur.

d Simeonis. III Nonas Menæ, quo etiam die scribit Ferrarius eum Jaderæ in Illyrico colit. Et Petrus de Natali. eum sepultum ait Hierosolymis II Nonas Febr. Ecclesia Romana vero secundum Baronium eum memorat viii Octob.

e Celerini. Qui a S. Cypriano in secessu suo lector, vel ut volunt Martyrologia, diaconus ordinatus est. Inter initia persecutionis Decianæ secundum epistolam Cypriani 34, « per deceun et novem dies custodia carceris septus, in nervo ac ferro fuit. » Et postea : « Avia ejus Celerina jam pridem martyrio coronata est, item patruus ejus et avunculus Laurentinus et Ignatius ; » qui ut videtur ante eadem Decianam martyrizatis sunt; Cyprianus enim vocat Celerinam, ad temporis nostri prælum primum. » Si autem fuit ille primus qui tormenta hujus clavis pertulit, illi per quorum vestigia hic graditur, in priore aliqua persecutione passi sunt.

f Blasii. An hic sit Blasius Oretanus an Sebastenus episcopus, incertum est. S. Blasius autem Oretanus episcopus a S. Anastasio S. Jacobi apostoli Zebedæ filii discipulo in Hispania creatus, apud oppidum vocatum Centumfontes in Celtiberia in Neironis persecutione martyrium passus est.

g Blasii. Passi in Sebastia, urbe Cappadociae, vel, ut alii, Armeniæ. Graci eum colunt xi Febr.; xv Februarii Ado et Notkerus, qui etiam ejus memoriam hodie celebrat. Persecutione Sebastæ scviente, S. Blasius in monte Argeo latuit, ubi ægrotantes bestias ad se accedentes sanavit. Quodam autem die persecutores multitudinem bestiarum ante cum adstantium videntes nuntiant præsidi Agricolao, qui jussit eum sibi præsentari. Ingresso autem urbem B. Blasio, Agricolanus illum in carcere misit, et fustibus graviter cædi imperavit; postea suspensus vir pius ferreis pectinibus raditur. Cum etiam sanctus ad carcere reduceretur, septem sanctæ feminæ eum insequentes guttas sanguinis ejus in linteis colligebant, propter quod sunt præsentatæ præsidi, qui jussit eas in ignea subsellia sedere: intactæ tamen conservatæ in equilevo sunt levatae, et pectinibus ferreis carnes disruptæ. Tunc duo pueri filii unius ex illis ad matrem accedentes, postulabant se fieri Christianos; quos præses una cum S. Blasio incarceravit. Sanctas vero mulieres die sequenti mandavit in caminum ignis immitti; illæsæ tamen cum fuerint in mediis flammis